
Uchwała Nr 2860/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz.U. z 2020 r., poz. 1668), a także art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 
ustawy z 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności 

finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818), Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

 

§ 1 

Zatwierdza się zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (SZOOP wersja 4.0) przyjętego Uchwałą Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego nr 1737/2020 z dnia 16 stycznia 2020 roku, stanowiące załącznik nr  

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Wielkopolskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2860/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

w sprawie: zatwierdzenia zmian do Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

 

 

Zgodnie z art. 2 pkt 25 i art. 6 ust. 2 w związku z art. 9 ust.1 pkt 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. 

o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie 

finansowej 2014-2020, Zarząd Województwa Wielkopolskiego, jako Instytucja Zarządzająca 

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014-2020 jest zobowiązany  

do przygotowania dodatkowego dokumentu uzupełniającego zapisy regionalnego programu 

operacyjnego. 

Zmiany do Szczegółowego opisu osi priorytetowych WRPO 2014+ wynikają przede wszystkim:  

z realokacji środków w ramach Podziałań Osi 2 Społeczeństwo informacyjne, Osi 3 Energia, Osi 4 

Środowisko, Osi 8 Edukacja oraz Osi 9 Infrastruktura dla kapitału ludzkiego, dodania nowego typu 

projektów do Poddziałania 7.3.1 i 8.3.1, związanego z zapobieganiem/łagodzeniem skutków epidemii 

COVID-19, aktualizacji wskaźników monitorowania projektów, a także aktualizacji wykazu 

projektów pozakonkursowych. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego  

w sprawie zmiany zapisów Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 jest w pełni uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 



 

1 

 

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 2860/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 października 2020 r. 

 

 

Zmiany Szczegółowego opisu osi priorytetowych Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 

(w odniesieniu do wersji 4.10) 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

1.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

1.5, 5.2, 9.1 

5. Lista wskaźników produktu 

Dodanie/aktualizacja nazw wskaźników produktu. 

 

Dostosowanie zapisów do zmian 

programowych WRPO2014+ (wer.9.0) 

oraz aktualizacji wskaźników zgodnie ze 

Wspólną Listą Wskaźników Kluczowych 

2014-2020. 

2.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

8.3.1 
Dodanie nowych zapisów związanych z epidemią COVID-19  

i trybem nadzwyczajnym.  

IZ WRPO 2014+ planuje ogłosić nabór  

w trybie nadzwyczajnym na realizację 

projektów ukierunkowanych na 

wyposażenie w sprzęt niezbędny do 

prowadzenia edukacji w formie zdalnej. 

3.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

9.2 22. Maksymalny % poziom dofinansowania UE wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu 

Dodanie przypisu: 

W przypadku wyczerpania alokacji środków pochodzących  

z Budżetu Państwa – maks. 85% kosztów kwalifikowalnych 

inwestycji. 

Doprecyzowanie zapisów. 

4.  

2.Informacje na 

temat Osi 

Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

Informacje na temat 

Osi Priorytetowych  

i Działań WRPO 

2014+ 

Zmiana kwot wkładu UE związana z przesunięciem środków  

w ramach Poddziałań: 

 

 

Realokacje środków wynikają  

z zapotrzebowania jakie pojawiło się  

w Poddziałaniach: 

 3.2.4 Poprawa efektywności 



 

2 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

oraz 

3. Indykatywny 

plan finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

oraz 

Indykatywny plan 

finansowy 

(wydatki 

kwalifikowalne  

w EUR) 

 Było Jest 

Oś 2 62 681 105,00 62 681 105,00 

Działanie 2.1 62 681 105,00 62 681 105,00 

Poddziałanie 2.1.1 37 266 471,00 37 267 063,00 

Poddziałanie 2.1.3 1 820 000,00 1 819 408,00 

Oś 3 368 475 177,00 368 475 177,00 

Działanie 3.2 92 530 000,00 92 530 000,00 

Poddziałanie 3.2.1 34 308 457,00 34 195 063,00 

Poddziałanie 3.2.4 13 642 268,00 13 755 662,00 

Oś 4 172 000 000,00 172 000 000,00 

Działanie 4.4 67 396 303,00 67 396 303,00 

Poddziałanie 4.4.1 52 853 215,00 52 861 299,00 

Poddziałanie 4.4.4 3 500 000,00 3 491 916,00 

Oś 8 139 262 557,00 139 262 557,00 

Działanie 8.1 63 006 720,00 63 006 720,00 

Poddziałanie 8.1.1 16 440 116,00 15 176 596,00 

Poddziałanie 8.1.2 20 290 093,00 20 703 034,00 

Poddziałanie 8.1.3 20 905 835,00 21 756 414,00 

Działanie 8.3 58 213 127,00 58 213 127,00 

Poddziałanie 8.3.1 26 877 449,27 24 197 800,27 

Poddziałanie 8.3.2 10 485 962,00 9 416 160,00 

Poddziałanie 8.3.3 13 446 433,00 17 195 884,00 

energetycznej w sektorze 

publicznym w ramach ZIT dla 

rozwoju AKO (zwiększenie wartości 

dofinansowania dla projektów 

wybranych do dofinansowania z 

niepełnym dofinansowaniem); 

 8.1.2 Kształcenie ogólne – projekty 

konkursowe (zwiększenie na 

projekty, z którymi obecnie trwają 

negocjacje projektów z listy 

rezerwowej konkursu nr 

RPWP.08.01.02-IZ-00-30-001/17); 

 8.1.3. Kształcenie ogólne – Cyfrowa 

Szkoła Wielkopolsk@ 2020 – 

projekt pozakonkursowy 

(przeznaczenie wolnych środków na 

zwiększenie realizowanego projektu 

pozakonkursowego); 

 8.3.3. Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska – tryb 

pozakonkursowy (przeznaczenie 

wolnych środków na zwiększenie 

realizowanego projektu 

pozakonkursowego). 



 

3 

 

Lp. Rozdział 
Działanie/Nazwa 

elementu 
Zmiana Uzasadnienie 

Oś 9 318 237 790,00 318 237 790,00 

Działanie 9.3 92 221 491,00 92 221 491,00 

Poddziałanie 9.3.2 32 253 950,00 32 358 668,00 

Poddziałanie 9.3.5 5 886 565,00 5 781 847,00 
 

5. Z Załącznik nr 2 

Tabela wskaźników 

rezultatu  

i produktu 

Aktualizacja załącznika. 

Aktualizacja wskaźników zgodnie ze 

Wspólną Listą Wskaźników Kluczowych 

2014-2020 oraz aktualizacja wartości 

docelowych wskaźników do 

monitorowania projektów związanych  

z pandemią koronawirusa SARS-CoV-2. 

6.  Załącznik nr 4 

Wykaz projektów 

zidentyfikowanych 

przez IZ WRPO 2014+ 

w ramach trybu 

pozakonkursowego 

Aktualizacja załącznika: 

- wprowadzenie zmian w zakresie projektu „Inwestycje  

w infrastrukturę ochrony zdrowia oraz zakup niezbędnego 

wyposażenia dla potrzeb walki z epidemią koronawirusa COVID-

19 w województwie wielkopolskim – etap II”. 

Aktualizacja załącznika. 

 


